OFlcro N."

SANTA LUZIA DO ITANHI /SE. 22 DE MAIo DE 20í9

Assunto: Encaminha declaração de publicação do RGF 1o euadrimestre de 2019.

SeruHon PREStoENTE,

Em atendimento ao art. 38, inciso XIV da Portaria lnterministerial CGU/MF/MP
5071201'l, encaminhamos a Declaração de publicação do Relatório de Gestão Fiscal da
câmara Municipal de sANTA LUzrA Do rrANHr, relativa ao pRlMElRo quadrimestre do ano
de 2019.

Atenciosamente,

-4h-.1"-L-h' L..L!.^
ALAN DOS SANTOS BARBOSA

PRESIDENTE
CPF: 048.364.545-14

&
-V"

Ir?
'"Êlt*ú -

ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO ITANHI

Exmo. Sr.
Dr. ULICES DE ANDRADE FILHo
DD. Conselheiro Presidente do Tribunat de Contas do Estado
Aracaju/SE

&
dk*

*Éâ'
".iE&'

DECLARAçÂO DE PUBL|CAÇÃO DO RELATORTO DE GESTÃO FTSCAL

Declaro, sob as penas da Lei, que os Relatórios de Gestão Fiscal da Câmara

Municipal de sANTA LUZIA Do lrANHl, relativo ao pRlMElRo quadrimestre do ano de

2019 consolidado, foi publicado com afixação no mural de avisos desta câmara, nesta

data, em atendimento aos requisitos dispostos nos Ar s. 54, 5s e 63, inciso ll, alínea "b",

da Lei Complementar no 101, de 4 de maio de 2000.

SANTA LUZIA DO lTANHl, 22opMAIOor2019

-,{"-, L.5--b 1-""tí"^
ALAN DOS SANTOS BARBOSA

PRESIDENTE
CPF: 048.364.545-14

ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA Do ITANHI

CÀMARA VUNICIPAL DE SÂMTA IUZIA DO ITANHI
RELCTóRIO DE CESTÀO FISCAL

DEMONSTNATIVO DA DE§PESA COM }E§S,OAI
ORÇAMENTOS FISCAL E DÀ SECUR IDADE SOCIAf

PEfuODO OE REFERINCI,\ JANE|RO Á ÂS'IL DE ?OI'

D[§r'HS^ (rr\r PHs§o^r.

DESPES^ aRUI^ COM PISSO^L (t)

v«iú6, vúbgór I olE D6p6.s Vúialor

Bs.li.io, P6irn.iarior

P6.orl tí.rlv. . P.rl.nhr!

^po6úiúi.
8Go.s . Rclffi.

Oohr 8a.U.iR Púir4.aaô6

c\lr d6oa!. d. psol $m r.Éinzrçà $ t.doaí l3d,Lf,f)
DE§PE§^§ NiO COMPUT^D^S (§ r d. rd. r9 dr LRI.) (It)

líd.iizrsõg pa Dôiido . Iílr n os â Oqnjssàô Votuúriá

Erêômré d. t eiã. .rudi.nt

OsÉ d. Eletix A,rDIk
lÉriqu . Pórionkrs on RNMr vinotrdd

ofslE§^ LiQUtD^c(rM Í€§s{)^Ltllr,-tt - rr,

rrÍ\Pfs\ I r't \L.ov tut:\ir

RÉCIIÍA CORRENTÉ LIQUIDÀ . RCL ( IV )

^r,u*]\(,i0
oo cL\ÍPRlit ENr

PERCENTUA! A}tIC^DO COM PÊSSOAL ÁÍÉO PERIODO

LIMIÍE MIXIMO(!'D{imnos l.I c Ir.rí 20 {,a LRf)

LIMITE PRUOENCIAL (vl,l (0.95 i vl) lp.Íisnao ún.o ito ú :2 d, Lzu;)

LIMtTE DEÀLERI^ (VIt) (0.90 i v1)(,nd\o rr do §l! do rí 59ú LRF)

Rdponsv.l <CàmH Murtr'p.l,lsSanú (l.iâ do tc.nr>. D.r. ih hssto <22lOr2Ot9>

l. No..!Êlruhriv6.Lbnr&. m rrimió ê m §.36.b qudidr d. dí, q6.1.i., d vrlm d. dd r p.3I iao ÊB{nd i'ri6 6 }l d. d.e6o & d@t. úr6id diÍúrto t s útir dú Es

;12.66.1.5t5.i15

2.29%

mpo. Eíà nl6 úô st6 .xmçao p.h s pffismro. . m. D .:iehmro paLo § acluidG

ÀtÁN DOS SANTOS BARBOSA
PRESIDENTE

N AARI]
RETOR FINAN'EIRO

DIANE SÂNTOS ll)
CONTROLE INTERNO

SECUNDOCO]S
ÂDORÀ CRC/SE I\t'5.855

PágiÍrâ 1 de 3

r'tt dü? §L"áí0* /rr.-

CÀMÁR,A MUNICIPAL DE SANTA LUZIA Do ITANHI
RELATÓRIO DE CESTÂO FISCAL

DEMOI{STRÀTÍVO DA DISPOIIBTLIDÂDI DE CÀIXÂ f DIOS RESTOS A PÂGÂR
ORÇAMENTOS TISCAI E DASECURIDADE SOCIAL

PERIODO DÊ RÉFERÊNCIA: JANEIRO À ABRIL DÉ 20I9

ROr ÀNEXO 5 RF. aí.55,IN'e lll. ilhq'n")

Df,STIN]1CÀO DE RECURSOS

TOT,\L DOS RECL-RsOS VINCTILÂDOS {I)

fo tÂl D(r\ RLCt R\o\ \.io \',t\( l'l \D(,s (|l)

'l'()TAL (lll) = (l + ll)
FONTET Snr.@ <Conr.bilj>. Unút dê R.spo6i\!l <CàM Mm'cq.l .l€ S.nh Luà do tr.nhê, D.lâ dâ cnÉrâo <22lot20 t 9>

AIIPENHOS NÀO
LIQUIDÂDOS

c^rcÊLÂDoslN,io
rNscRtTo§ P()R
INSUFICIÊNCh
FIItÂNCEIRA)

0.00

4l^ /*;-,A/L,/;,,^
ALAN DOS SANTOS BARAOSA

I.StDt\ rl
.\ s[('L NLX) ( n )tS

DIANE SANTOS 'to
CON TROLE IN'I'ERNO

G
DIRETOII FINANCI]IRO

RES',I',OS
^

P^G.lR

Rêrlor r P.*rr Liqúldrdose \ao P.go!

DISPONIEILIDÂDE DE
cÁü^ LleutDÁ (ÂNTos

DA lNscRtÇÃo EM
Rf,sros

^
PÂc^R rÀ()

PROCESS^DOS DO
ExERcicto)

(o i (., tb +c +d +.))

RESÍOS Á PACAR
ÍiúPflltÁDos E

\ÀO LIQUIDÀDOS
DoÉxERcÍclo

DISPONÍA'LIDÁDE DE

0.00 0.00 0.000.00 0.00

0,00 0.00

-Fl À
0.00

tt)
0.00

\l ,l I t
0.00

F l. l.F/
0.00

L [l , o.ol]0.00 .).r ! ,1rí I l/rrlo v
0.00 0,00 0.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0,00 0.00 0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

Anexo 5 - Disponibi|dade e RP Página 2 de 3

CÂMÁ.RÁ MTINIcIPAL DE SANTA LUZIA Do ITANHI
RELATÓR]O DE GESTÃO FISCAL

DEMO\SI RA TIVO SIMPLIFICADO DO RELATóRIO DE GESTÃO FISCAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SECURIDADE SOCIAL

PI-:RIODO DE Rt,FLRÉNCIA: JANEIRU Á ABRIL DE 20I9

RGF - Anexo 6 (LRF. an. 48) R$ r,00

DESPESA COM PI]SS()At,

Receita Corrente Líquida

Despesâ To(al com Pessoâl - DTP

Limite Máximo (incisos I, tl e III, art. 20 da LRF) - < 6%>

Limite Prudencial (parágrafo único, ârt.22 da LRF) ' <5,70%>

VÀI,OR

42.664.5 t 5 ,45

979.089,05

2.559.870,91

2.431.817 Ja

% SOBRf, A RCL

2.29%

6%

5,1lvo

I)tsP()\..lB _ )AI)t.tS lt R[.S1 ()S ,\ P \(;.1R

Valor Total

FON'fE: Sislcma <Conlabilis>. Unidade Responsável <Câmâra Municipal de Sanrâ Luzia do ltânhi>, Dara dâ enlissão <22/05/2019>

.-nhrd,r" í^^6 riàa"t'
ALAN DOS SANTOS BARBOSA

PRESIDENTE

CENILSON BARBOSA ILVA
DIRETOR FINAN(]EIRo

DISP0NIBILTDÁDf, DE CÁrxA LÍQUIDA (,TNTES DÁ
INSCRIçÃO EM RESTOS A PACAR NÁO PROCf,SSADOS

DO EXERCÍCrO)

0.00

SECUNDO GOIS
CO ORA CRC/SE N" 5,855

DIANE SANTOS DONATO
CONTROLE INTERNO

INSCRIÇÃO EM RT]STOS À PAGAR NÂO
PRocEssÁDos Do ExERCÍcro

0.00

Anexo 6 - Simplificado Página 3 de 3